
  
                                                                                                                            

OZNÁMENÍ O VYHLÁŠENÍ VEŘEJNÉ SOUTĚŽE     ID PR0000694 

 
České dráhy, a.s. (dále jen ČD, a.s.), jako Vyhlašovatel tímto podle ustanovení § 1772 a násl. zákona  
č.  89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, vyhlašují veřejnou soutěž o nejvhodnější nabídku (dále 
jen “veřejná soutěž”). Podmínky účasti ve veřejné soutěži jsou specifikovány v této Zadávací dokumentaci 
veřejné soutěže (dále jen “ZD“) 
 

Oznámení o zahájení veřejné soutěže je uveřejněno na profilu vyhlašovatele ČD, a.s. 

https://www.tenderarena.cz/profily/CD, v části Prodeje. Vyhlašovatel využívá certifikovaný elektronický 

nástroj eGORDION v. 3.3 - Tender arena, (dále jen „Tender arena“). V části Prodeje elektronického nástroje 

Tender arena je uveřejněna tato veřejná soutěž, včetně detailních podmínek veřejné soutěže uvedených 

v rámci zveřejněné ZD. Ta je zveřejněna v plném rozsahu, z tohoto důvodu vyhlašovatel neposkytuje žádnou 

část zadávací dokumentace jiným způsobem. Veškerou komunikaci a úkony k této veřejné soutěži vede 

vyhlašovatel výhradně elektronicky, a to prostřednictvím elektronického nástroje Tender arena. 

 

 

1. NÁZEV VEŘEJNÉ SOUTĚŽE: „PRODEJ MOTOROVÉHO VOZU ŘADY 810 Č. 95 54 5 810 304-6“ 

(DÁLE „VEŘEJNÁ SOUTĚŽ“)  

 

Vyhlašovatel tímto vyzývá osoby způsobilé být účastníkem této soutěže, aby ve veřejné soutěži podávaly 

návrhy na uzavření kupní smlouvy na předmět prodeje za podmínek specifikovaných níže v rámci této ZD. 

Na základě výsledku veřejné soutěže, vyhlašovatel jakožto prodávající, uzavře kupní smlouvu s kupujícím, 

který předloží nejvyšší nabídkovou cenu za předmět prodeje. 

 

2. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE VYHLAŠOVATELE 

 

Název:      České dráhy, a. s. 

Sídlo:      Nábřeží L. Svobody 1222/12, 110 15, Praha 1 

IČ:      709 94 226 

Bankovní spojení:    Komerční banka, a.s., č. účtu: 133605011/0100 

Zapsán v Obchodním rejstříku:  u Městského soudu v Praze, spis. zn. B 8039 

Osoba oprávněná jednat za vyhlašovatele:  Ing. Tomáš Mohr, ředitel odboru provozu osobní dopravy 

 

3. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE KONTAKTNÍ OSOBY VYHLAŠOVATELE 

 

Jméno a příjmení:    Daniela Zabloudilová 

Adresa:      České dráhy, a.s., Nábřeží L. Svobody 1222/12,  

110 15, Praha 1  

Tel:      +420 601 074 884  

E-mail:       daniela.zabloudilova@cd.cz 

 

 

4. PŘEDMĚT PRODEJE  

 
 

Předmětem veřejné soutěže je prodej železničního kolejového vozidla, motorového vozu řady 810  

č. 95 54 5 810  304-6 (dále „ŽKV “nebo „vozidlo“), ŽKV je specifikováno v Příloze  

č. 1 ZD vzor Kupní smlouvy (dále také jako „závazný vzor smlouvy“).  

 

https://www.tenderarena.cz/profily/CD
mailto:daniela.zabloudilova@cd.cz


  
                                                                                                                            

5. PRŮBĚH A POŽADOVANÉ DOKUMENTY VEŘEJNÉ SOUTĚŽE 

 
Veřejná soutěž o nejvhodnější nabídku bude probíhat následovně: 
 

1. Podání nabídky prostřednictvím elektronického nástroje: Kupující předloží nabídku, tj. 

požadované dokumenty dle podmínek veřejné soutěže uvedených v této ZD. Podání nabídky 

znamená současně i potvrzení zájmu o uzavření kupní smlouvy. 

 

Vyhlašovatel uvádí, že požaduje podání nabídek pouze v elektronické podobě a nabídky nelze podat 

v listinné podobě. 

 

Nabídka v elektronické podobě nesmí přesáhnout velikost 200 MB, z čehož maximálně 100 MB 

dokumenty k prokázání kvalifikace a maximálně 100 MB ostatní dokumenty nabídky. Nabídka musí 

být zpracována prostřednictvím akceptovatelných formátů souborů, tj. Microsoft Office (Word, Excel), 

Open Office, PDF, JPEG, GIF, nebo PNG. Vyhlašovatel uvádí podrobné informace k podání nabídek 

v elektronické podobě: 

a) Pro podání nabídky v elektronické podobě bude použit certifikovaný elektronický nástroj 
eGORDION v 3.3 - Tender arena dostupný na internetové adrese www.tenderarena.cz, kde je 
rovněž dostupný podrobný návod na jeho použití (odkaz „nápověda“ v zápatí) a kontakty na 
uživatelskou podporu. 

b) Účastník veřejné soutěže musí pro podání nabídky disponovat osobním počítačem, s minimálně 
následujícím výkonem: frekvence CPU 1 GHz, operační paměť 1024 MB, pevný disk 20 GB, 
osobní počítač musí být připojen k síti Internet, a to s minimální rychlostí připojení 2 Mbps 
(DOWNLOAD) / 512 Kbps (UPLOAD), Účastník veřejné soutěže musí mít v počítači nainstalovaný 
internetový prohlížeč (Microsoft Internet Explorer verze 9.0 nebo vyšší, Mozilla Firefox verze 30.0 
a vyšší), Účastník veřejné soutěže musí být pro možnost podání nabídky registrován jako kupující 
v elektronickém nástroji Tender arena (odkaz „registrace kupujícího“ na webové stránce 
www.tenderarena.cz) a uživatel (kupující) musí pro podání nabídky disponovat rolí „účastník 
zakázky“. Vyřízení registrace trvá max. 48 hodin (2 pracovní dny) po doložení všech 
požadovaných dokladů a není zpoplatněna. 

c) Vyhlašovatel upozorňuje, že je-li v této zadávací dokumentaci uveden požadavek na podepsání 
určitých dokumentů, vyhlašovatel nevyžaduje, aby tyto dokumenty byly opatřeny elektronickým 
podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách 
vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů. Je-li v této 
zadávací dokumentaci uveden požadavek na podepsání určitých dokumentů, postačí, je-li tento 
dokument opatřen podpisem a následně kupující vložena kopie/prostý scan tohoto dokumentu do 
elektronického nástroje. 

d) Vyhlašovatel nenese odpovědnost za technické podmínky na straně účastníka veřejné soutěže. 

Vyhlašovatel doporučuje účastníkům veřejné soutěže zohlednit zejména rychlost jejich připojení 

k internetu při podávání nabídky tak, aby tato byla podána ve lhůtě pro podání nabídek (podáním 

nabídky se rozumí finální odeslání nabídky do nástroje po nahrání veškerých příloh). 

 

Uživatelská podpora systému Tender arena: tel: +420 226 258 888 (od 8:00 do 17:00 v pracovní dny), 

email: support@tendersystems.cz, on-line Helpdesk: http://helpdesk.tendersystems.cz/. 

 Požadavky na zpracování nabídky: 

 Nabídka bude zpracována kompletně v českém jazyce, musí být dobře čitelná a údaje v ní 

obsažené nesmí být přepisovány, škrtány nebo jinak upravovány. 

 Nabídka bude obsahovat návrh smlouvy, který bude odpovídat závaznému vzoru smlouvy. 

Návrh smlouvy musí být podepsán osobou oprávněnou jednat za kupujícího. V případě, že bude 

návrh smlouvy podepsán osobou odlišnou od statutárního orgánu nebo prokuristy kupujícího, 

bude součástí nabídky též plná moc opravňující takovou osobu k podpisu smlouvy. 

http://www.tenderarena.cz/
mailto:support@tendersystems.cz
http://helpdesk.tendersystems.cz/


  
                                                                                                                            

 Kupujícím podepsaný návrh smlouvy musí odpovídat závaznému vzoru smlouvy, kupující pouze 

doplní místa vyhlašovatelem určená k doplnění kupujícímu. Pokud podepsané znění návrhu 

smlouvy nebude odpovídat zadávacím podmínkám a závaznému vzoru smlouvy (kromě těch 

údajů, u kterých vyhlašovatel požaduje, aby je kupující navrhl či doplnil), může tato skutečnost 

být důvodem k vyřazení nabídky a vyloučení kupujícího z výběrového řízení. 

 V případě, kdy vyhlašovatel v rámci nabídky požaduje předložení čestného prohlášení, musí 

takové čestné prohlášení obsahovat vyhlašovatelem požadované údaje a musí být současně 

podepsáno osobou oprávněnou jednat za kupujícího. Pokud za kupujícího jedná osoba odlišná 

od osoby statutárního orgánu nebo prokuristy kupujícího, musí být v nabídce předložena plná 

moc osvědčující oprávnění takové osoby k podpisu čestného prohlášení. 

 Nabídka kupujícího bude obsahovat nabídkovou cenu v Kč bez DPH dle informací k podání 

cenové nabídky dle tabulky v čl. 6 této zadávací dokumentace.  

 Nabídka kupujícího bude obsahovat veškeré doklady a součásti v souladu s požadavky 

vyhlašovatele uvedenými v této zadávací dokumentaci.  

 Součástí nabídky bude Čestné prohlášení o splnění podmínek základní způsobilosti podepsané 

osobou oprávněnou jednat za kupujícího, vzor Čestného prohlášení je v příloze č. 3 zadávací 

dokumentace. 

 Součástí nabídky bude Čestné prohlášení kupujícího o nezávislém zpracování nabídky 

podepsané osobou oprávněnou jednat za kupujícího, vzor Čestného prohlášení je v příloze č. 2 

zadávací dokumentace. 

 

2. Vyhodnocení podaných nabídek – po podání nabídek provede vyhlašovatel hodnocení podaných 

nabídek. V případě, že bude dále použita elektronické aukce jako další prostředek hodnocení, bude 

všem účastníkům, kteří nebyli vyloučeni, odeslána výzva k účasti v elektronické aukci dle bodu 3 

tohoto článku. V případě, že nebude dále použita elektronické aukce, bude jako nejvýhodnější 

nabídka vyhodnocena nabídka s nejvyšší nabídkovou cenou. 

 

3. Následná elektronická aukce – v případě rozhodnutí vyhlašovatele o provedení následné 

elektronické aukce, budou do této elektronické aukce připuštěni pouze ti účastníci/kupující, kteří 

splní všechny požadavky pro podání nabídky dle bodu 1 tohoto článku. V rámci elektronické aukce 

budou účastníci soutěže předkládat nabídkové ceny. Prodej předmětných vozidel bude probíhat  

s využitím anglické elektronické aukce. 

 Předkládáním nabídkových cen se současně rozumí předkládání návrhů na uzavření kupní 

smlouvy. 

 Jediným kritériem pro výběr nejvýhodnějšího návrhu na uzavření smlouvy je navrhovaná výše 

ceny. 

 Za nejvhodnější návrh na uzavření kupní smlouvy bude přitom považován ten, který bude 

obsahovat nejvyšší nabídkovou cenu, nabídnutou v rámci elektronické aukce. 

 Informace o vybraném návrhu smlouvy bude účastníkům soutěže sdělena formou vyhlášení 

vítěze elektronické aukce.  

 Se zájemcem, který předloží nejvyšší nabídkovou cenu (dále jen “nejvýhodnější návrh”), bude 
následně uzavřena kupní smlouva.  
 
 
 

Podrobný popis průběhu elektronické aukce: Před zahájením e-aukce bude provedeno 

posouzení, zda nabídky odpovídají zadávacím podmínkám, a dále bude provedeno hodnocení 

nabídek. Nutné informace týkající se průběhu e-aukce a jejího nastavení budou uvedeny ve Výzvě 

k podání nových aukčních hodnot (dále jen „Výzva“), Výzva bude nejpozději 2 pracovní dny před 

uskutečněním e-aukce elektronicky odeslána všem účastníkům VEŘEJNÉ SOUTĚŽE, kteří nebyli 



  
                                                                                                                            

vyloučeni z VEŘEJNÉ SOUTĚŽE. Výchozím stavem e-aukce budou výsledky hodnocení (nabídka 

vložena v první části v rámci podání/potvrzení žádosti o účast) 

 
Vyhlašovatel stanovil následující podmínky a pravidla pro průběh elektronické aukce: 

 Po hodnocení vyhlašovatel vyzve účastníky VEŘEJNÉ SOUTĚŽE, kteří nebyli vyloučeni z 

VEŘEJNÉ SOUTĚŽE, aby podali nové aukční hodnoty do elektronické aukce, a to 

prostřednictvím Výzvy k podání nových aukčních hodnot. Výzva k podání nových aukčních 

hodnot bude účastníkům VEŘEJNÉ SOUTĚŽE zaslána nejpozději 2 pracovní dny před 

uskutečněním vlastní elektronické aukce. Výzva k podání nových aukčních hodnot bude 

účastníku VEŘEJNÉ SOUTĚŽE zaslána elektronickou zprávou prostřednictvím použitého 

elektronického nástroje. 

 Ve Výzvě k podání nových aukčních hodnot bude účastníkům VEŘEJNÉ SOUTĚŽE sdělen 

termín pro ověření funkcionality systému ze strany účastníka. V rámci uvedeného termínu se 

zástupce vyhlašovatele telefonicky spojí s kontaktní osobou účastníka VEŘEJNÉ SOUTĚŽE, 

která bude na základě údajů předložených v jeho nabídce oprávněna provádět licitaci a společně 

provedou sérii kroků za účelem ověření správného nastavení hardware a software na 

účastníkově pracovní stanici (počítači), pochopení obsluhy systému na straně účastníka a 

funkčnosti uživatelského účtu (vč. přihlášení). Pro tento účel účastník VEŘEJNÉ SOUTĚŽE ve 

své nabídce uvede telefonický kontakt, prostřednictvím kterého bude možno ověření 

provést.  

 Ve Výzvě k podání nových aukčních hodnot bude účastníkům VEŘEJNÉ SOUTĚŽE dále 

sděleno datum otevření e-aukční síně (okamžik, od kdy bude účastníkům umožněno zobrazit 

výchozí stav e-aukce) a termín konání vlastní (ostré) elektronická aukce. Minimální délka trvání 

elektronické aukce bude 20 (slovy dvacet) minut. Ostré kolo e-aukce bude vždy 

prodlouženo tak, že zbývající čas ostrého kola bude prodloužen o 3 (slovy tři) minuty, a to 

v případě, že se v posledních 3 minutách ostrého kola změní v důsledku licitace hodnota 

nejvýhodnější nabídky (nabídky na prvním místě). Počet prodloužení elektronické aukce není 

nikterak omezen. 

 Během průběhu elektronické aukce budou každému účastníkovi VEŘEJNÉ SOUTĚŽE, 

účastnícímu se elektronické aukce, poskytovány následující informace: 

-informace o aktuálním pořadí účastníka, 

-informace o celkové hodnotě aktuálně nejvýhodnější nabídky, 

-informace o aktuální celkové hodnotě nabídky účastníka VEŘEJNÉ SOUTĚŽE, 

-předpokládaný čas konce elektronické aukce, 

-předpokládaný zbývající čas trvání elektronické aukce. 

 Výchozí stav elektronické aukce bude vycházet z nabídkových hodnot jednotlivých účastníků 

VEŘEJNÉ SOUTĚŽE a z výsledků hodnocení nabídek. Po celou dobu trvání elektronické aukce 

mohou účastníci VEŘEJNÉ SOUTĚŽE upravovat své nabídky pouze na výhodnější nabídkové 

hodnoty.  

 Vyhlašovatel stanovil následující podmínky, za kterých budou účastníci VEŘEJNÉ SOUTĚŽE 

oprávněni v rámci elektronické aukce podávat nové aukční hodnoty: 

- Minimální krok zvýšení aukční hodnoty je pro každou aukční hodnotu stanoven na 
0,1 % ve vztahu k nabídkové hodnotě (jednotkové ceně) každého z účastníků. 
V případě, kdy by snížení aukční hodnoty odpovídalo hodnotě menší nežli 0,01 (tj. 
např. 1 haléř v případě nabídkových cen), je minimální krok snížení aukční 
hodnoty 0,01 (použitý elektronický nástroj pracuje se dvěma desetinnými místy). 

- Maximální krok zvýšení aukční hodnoty je pro každou aukční hodnotu stanoven na 
40 % ve vztahu k nabídkové hodnotě každého z účastníků.  



  
                                                                                                                            

 Vyhlašovatel ukončí elektronickou aukci, jestliže neobdrží v posledních 3 (slovy třech) minutách 

ostrého kola (včetně event. prodloužení) žádné nové aukční hodnoty, v jejichž důsledku by došlo 

k prodloužení elektronické aukce. 

 
Vyhlašovatel si vyhrazuje právo dodatečně změnit podmínky soutěže, zrušit soutěž a odmítnout všechny 
předložené návrhy ve smyslu § 1774 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 
 
Účastníci nemají právo na náhradu nákladů spojených s účastí na soutěži ani na vrácení jejich návrhu a 
podkladů s ním předaných. 
 

6. ZÁKLADNÍ INFORMACE K PODÁNÍ CENOVÉ NABÍDKY 

 

Návrh ceny za motorový vůz řady 810 č. 95 54 5 810 304-6 v Kč bez DPH. 

 

Motorový vůz řady Evidenční číslo ŽKV Deponie  Vyhlašovací cena 

v Kč bez DPH 

 810 95 54 5 810 304-6 

OCÚ Západ,  

SÚ Klatovy  

 

990 187,-  

 

Vyhlášená cena vozidla je zároveň minimální požadovanou cenou vyhlašovatele pro uzavření kupní 
smlouvy, činí  990 187,- Kč bez DPH.  
 

Závazný obsah zamýšlené kupní smlouvy v požadovaném znění, na kterém vyhlašovatel trvá, tvoří Přílohu 

č. 1 Oznámení o vyhlášení veřejné soutěže o nejvhodnější nabídku. Od požadovaného znění smlouvy se 

účastníci nesmí odchýlit, pouze doplní svoji identifikaci, výši ceny, kterou navrhují vyhlašovateli za prodej 

vozidla zaplatit a případně další údaje uvedené k doplnění. 

 

7. OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

Kupující se zavazuje uhradit zálohovou fakturu vystavenou prodávajícím s termínem splatnosti 14 

kalendářních dnů od vystavení faktury ve výši 100 % ceny. Pokud do lhůty 30 kalendářních dnů ode dne 

vystavení zálohové faktury kupující tuto fakturu nezaplatí, pozbývá kupní smlouva účinnosti. Žádná ze 

smluvních stran nemá v tomto případě nárok na úhradu svých případných nákladů či ušlého zisku. 

Další obchodní a platební podmínky jsou uvedeny v závazném vzoru kupní smlouvy, který tvoří přílohu č. 1 

tohoto Oznámení o vyhlášení veřejné soutěže. 

8. DALŠÍ PODMÍNKY PLNĚNÍ 

Vlastnictví k předmětu smlouvy přechází na kupujícího v okamžiku jeho předání a převzetí v místě deponie. 

Nebezpečí škody na předávaném ŽKV přechází na kupujícího v okamžiku jeho předání a převzetí v místě 

deponie. 

Další podmínky plnění jsou uvedeny v závazném vzoru kupní smlouvy, který tvoří přílohu č. 1 Oznámení o 
vyhlášení veřejné soutěže. 

9. LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK  

Nabídku zpracovanou v souladu se všemi požadavky zadavatele uvedenými v zadávací dokumentaci podá 

zájemce prostřednictvím elektronického nástroje do 23. 04. 2024 do 10:00 hod. www.tenderarena.cz 

K nabídkám doručeným po této lhůtě zadavatel nebude přihlížet. 

 

http://www.tenderarena.cz/


  
                                                                                                                            

10. UPOZORNĚNÍ ČD, a.s. 

1. Účastníci jsou vázáni svými nabídkami 3 měsíce od skončení lhůty pro podání nabídek, což potvrzují 

podáním nabídky. 

2. ČD, a.s. si vyhrazují právo výběru nejvhodnější nabídky bez povinnosti podávat účastníkům veřejné 

soutěže vysvětlení svého rozhodnutí. 

3. ČD, a.s. si vyhrazují právo nezávaznou veřejnou soutěž bez náhrady zrušit a zároveň si vyhrazují právo 

odmítnout všechny předložené nabídky bez udání důvodu. 

4. ČD, a.s. si vyhrazují právo změnit podmínky veřejné soutěže.  

5. ČD, a.s. upozorňuje, že následně může být využita elektronická aukce, jako další způsob hodnocení, do 

které budou připuštěni pouze ti účastníci, kteří splní všechny požadavky potřebné k potvrzení zájmu o 

účast. V rámci anglické elektronické aukce účastníci předkládají nabídkové ceny a přihazují k nabídkám 

ostatních účastníků. 

6. Účastníci veřejné soutěže nemají nárok na úhradu nákladů spojených s účastí ve veřejné soutěži. 

Veškeré náklady spojené s touto veřejnou soutěží zejména se zpracováním a odesláním nabídky nese 

v plném rozsahu každý účastník veřejné soutěže. 

7. ČD, a.s. upozorňují, že na základě této ZD nevzniká ČD, a.s. povinnost k uzavření jakéhokoliv 

smluvního vztahu. 

8. ČD, a.s. upozorňují, že pro uzavření smlouvy je obligatorně stanovena písemná listinná nebo 

elektronická podoba s tím, že smlouva musí být podepsána oprávněnými zástupci obou smluvních stran 

(elektronicky nebo vlastnoručně), bez těchto náležitostí není smlouva platně a účinně uzavřena. 

Závazný vzor kupní smlouvy je uveden v příloze č. 1 tohoto veřejné soutěže. 

9. V souladu s ust. § 1740 odst. 3 poslední věta zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 

znění platí, že předložení ze strany účastníka podepsaného návrhu smlouvy s dodatkem nebo 

odchylkou oproti závaznému vzoru kupní smlouvy nezakládá povinnost ČD, a.s. takovou odchylku nebo 

dodatek akceptovat. 

10. PŘÍLOHY  

Příloha č. 1 – Závazný vzor Kupní smlouvy 

Příloha č. 2 -  Závazný vzor Čestného prohlášení o nezávislém zpracování nabídky 

Příloha č. 3 -  Čestné prohlášení o splnění podmínek základní způsobilosti 

 

 

V Praze dne: …….……………………. 

 

…………………………………………… 

Ing. Tomáš Mohr,  

ředitel odboru provozu osobní dopravy 

 


		2024-03-28T15:56:56+0100
	Ing. Tomáš Mohr




